Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 04 de agosto de 2023 as 09:37. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 1072/PROAE/UNIVASF, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 10
de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | Página: 46, e competência delegada
pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 e o que
consta no Processo nº 23402.026786/2023-62,

RESOLVE

Designar  a  Comissão  Interdisciplinar  de  Avaliação  de
Pertencimento  Étnico,  composta  pelos  membros  abaixo  relacionados,  que  irá
auxiliar  na  comprovação  e  fiscalização  da  condição  de  pertencimento  étnico  dos
discentes indígenas e quilombolas inscritos no Programa de Bolsa de Permanência do
Ministério da Educação, matriculados na UNIVASF, bem como no acompanhamento
de tais estudantes no processo de adaptação acadêmica durante o período curso de
graduação.

Função Nome SIAPE/CPF
PRESIDENTE GABRIELA MARIA CARDOSO DA CUNHA 1656357
SUPLENTE JOSE VICENTE DE DEUS NETO 1210793
MEMBRO JOSENICE BARBOSA GONÇALVES 2018599
MEMBRO RONALDO NASCIMENTO DE SOUZA ***.721.595-**
Representante Indígena LUCIANO JOSE NASCIMENTO SILVA ***.662.154-**
Representante Indígena
Suplente REBECA GOMES SOARES ***.003.712-**

Representante Quilombola JOQUEBEDE DE QUEIROZ SANTANA ***.057.365-**

Publicação: Transparência Ativa em 04 de agosto de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Clebio Pereira Ferreira | Pró-Reitor de Assistência Estudantil

Data da Assinatura:
04 de agosto de 2023 as 09:36

Tipo de Documento:
Portaria

Representante Quilombola
Suplente ALEXIA TAYLA AMARAL FERREIRA ***.647.375-**

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1072&hash=fd6eda4ab084a80cbc37371989fb8fb0&pk=769
http://sippag.univasf.edu.br/